

isa.strandberg@tyreso.se

Mottagare

Barnrättsprövning för Våldsförebyggande handlingsplan för barn och utbildning

Bakgrund

Tyresö kommun har tagit fram en Handlingsplan för våldsförebyggande arbete på kommunala grundskolor, gymnasium och vuxenutbildning där handlingsplanens målbild är att förebygga, upptäcka och minska all typ av våld samt stärka personal och elever att aktivt säga ifrån och ta avstånd från våldshandlingar, tidig kriminell debut samt arbeta förebyggande mot kriminalitet bland unga människor.

På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn och unga av beslutet eller åtgärden?

Denna handlingsplan ska utgöra grunden för ett välgenomtänkt förebyggande arbete så att unga inte medverkar i samt utsätts för och bevittnar våld. Det kan exempelvis innebära ett ökat kontinuerligt arbete kring våld och samtal om våld på skolorna, mycket i linje med redan befintligt likabehandlingsarbete. Det kan också innebära en ökad kunskap hos personal om våld och våldets olika uttryck. Barn och unga kan komma att beröras utifrån de metoder och aktiviteter som förebyggande genomförs och kommer att genomföras i skolverksamheterna.

Har berörda barn och unga fått ge sina åsikter och har de beaktats?

Det har ej förekommit samtal med barn. Enkäter från barn och ungdomar kopplat till våld, så som Stockholmsenkäten, samt personalens iakttagelser som framkommit i brottsförebyggande skolnätverk har beaktats. En av Tyresö kommuns utgångspunkter med arbetet är att allt förebyggande arbete ska genomsyras av Barnperspektivet där barnens rättigheter och möjligheter, utifrån FN:s barnkonvention, sätts i centrum.

Har barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet beaktats?

Barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet är områden som är särskilt centrala i fråga om att minska all typ av våld för barn och unga.

Har det identifierats risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av barn och ungdomar?

I och med att det förebyggande arbetet initialt är universell prevention, det vill säga att preventionen vänder sig till alla i en viss grupp och inte till enskilda individer så inkluderas alla individer. I handlingsplanen har även potentiellt särskilt våldsutsatta grupper identifierats.

Vilka olika handlingsalternativ har identifierats? Har en analys för olika handlingsalternativ gjorts utifrån barnets bästa?

Nej

Planera för återkoppling och utvärdering.

Uppföljning av allt arbete sker i ordinarie uppföljningsarbete, däribland uppföljning av likabehandlingsarbete, i nätverk och varje enskild verksamhets uppföljning.

Uppföljning av handlingsplanen sker inför varje ny mandatperiod